ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-THCBKS Tuyên Quang, ngày       tháng 7 năm 2023
V/v đảm bảo công tác triển khai thực

hiện 02 dịch vụ công liên thông

           Kính gửi:

- Các Sở: Thông tin và Truyền thông, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Tư pháp, Y tế;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 4168/CAT-PC06 ngày 27/6/2023

của Công an tỉnh về việc báo cáo kết quả triển khai, thực hiện kết nối 02 dịch vụ

công liên thông: "Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho

trẻ dưới 6 tuổi", "Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, hỗ trợ chi phí mai táng,

trợ cấp mai táng".

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông

Tiếp tục phối hợp với Công an tỉnh, Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật

tự xã hội, Bộ Công an và các cơ quan liên quan đảm bảo Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh đáp ứng yêu cầu tối thiểu: (1) Có giao diện cho cán bộ

tra cứu các thông tin hồ sơ liên thông, xem được chi tiết thông tin hồ sơ liên thông;

(2) thực hiện thống kê, báo cáo đối với các hồ sơ liên thông.

2. Giao các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tư pháp, Y tế; Bảo hiểm

xã hội tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

Theo chức năng nhiệm vụ đã được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh, các bộ, ngành Trung ương (ngành dọc) giao tổ chức thực hiện thu

thập, cập nhật, làm sạch dữ liệu chuyên ngành nhằm giải quyết thủ tục hành chính

liên thông có hiệu quả; đồng thời chủ động chuẩn bị các điều kiện (nhân sự, trang

thiết bị, công tác tập huấn ...) để triển khai thực hiện quy trình dịch vụ công liên

thông điện tử thuộc phạm vi quản lý.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc

thực hiện./.

 Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương (báo cáo);

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh;

- VNPT Tuyên Quang;

- Lưu VT, TG CNTT 02.

		2023-07-04T08:40:48+0700

		2023-07-04T08:40:48+0700

		2023-07-04T08:40:48+0700

		2023-07-04T08:41:25+0700